Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra

TORTOLY
ENTE PUBBLICO (ART. 3 LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 21 DEL 03/04/2018

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’INFRASTRUTTURAZIONE
DEL COMPARTO 4B DELLA ZONA INDUSTRIALE. PRESA D’ATTO
RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE.

L'anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di aprile alle ore 11.00 in Tortoli nella sede del
Consorzio, convocato dal Presidente, con avvisi nei modi di legge, si & riunito il Consiglio di

Amministrazione per la trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno.

I presenti e assenti risultano cosi elencati:

N. COMPONENTI CARICA PRESENTE | ASSENTE
1| DOTT. MATTEO FRATE Presidente S|
2 | GEOM. GIACOMO ANTONIO USAI Vice Presidente SI
3| RAG. MARIO MURRU Componente SI
TOTALI 3 0

Assume la presidenza il Dott. Matteo Frate — in qualita di Presidente del Consiglio di Amministrazione.

COLLEGIO DEI REVISORI:
Risultano assenti giustificati il dott. Mario Usai, il dott. Andrea Piroddi e il dott. Sandro Deiana,
rispettivamente Presidente e componenti effettivi del Collegio dei Revisori.

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: dott. Michele Antonio Moi, Direttore Amministrativo del Consorzio.

Il Presidente, constatato che il Consiglio di Amministrazione & validamente costituito, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

ANAANANNANANANNANANAN

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente Deliberazione ¢ stata éoubblécata in data odierna ngll®

rimanervi 30 giorni consepﬂutivi dal_ [= 3 1A .
Tortoli, [= 3 MAG. il I’Impiegato R¢spongai

,,,,,

: (sig. Enzo




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che:

e Con la determinazione del Direttore del Servizio Politiche per I’Impresa dell’ Assessorato
dell’Industria n. 589 del 29/11/2007, in attuazione della sopraccitata D.G.R. n. 41/31, ¢
stato autorizzato I’impegno della somma di € 675.000,00, a valere sulla UPB S06.03.020
— Cap. SC06.0615 — esercizio 2003 (SIBAR impegno 9070000164), a favore del
Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra per la realizzazione del “Completamento
dell’infrastrutturazione del comparto 4B della zona industriale”;

e Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n. 64 del 09/07/2008,
¢ stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Completamento
dell’infrastrutturazione del comparto 4B della zona industriale — Primo stralcio esecutivo”
per un importo delle opere da appaltare di € 370.023,66 di cui € 14.016,29 quali oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso;

e Con deliberazione del C.d.A. n. 32 del 25/03/2009, & stato approvato il verbale di
aggiudicazione definitiva a favore dell’impresa CLM s.r.l. con sede ad Orosei in via
Botticelli, snc con C.F./P.IVA 01272170919 e cod REA 88116 per un ribasso del
17,561% determinando un importo di contratto a corpo di € 307.023,66 di cui €
293.488,92 per lavori ed € 14.016,29 per oneri della sicurezza;

e Con la Determinazione del Direttore del servizio Politiche per I’Impresa dell’ Assessorato
dell’Industria n. 222 del 29/04/2009, sono stati autorizzati la liquidazione e il pagamento
di € 168.750,00 quale prima e seconda quota del finanziamento in argomento;

e In data 29/06/2009 ¢ stato stipulato il contratto d’appalto rep. N. 51440 registrato
fiscalmente a Cagliari in data 02/07/2009 al n. 5676 serie II;

e Che con deliberazione del C.d.A. n. 66 del 07/08/2015 ¢ stata approvata la perizia
suppletiva e di variante, redatta dal direttore dei lavori ing. Antonio Piras, costituita dagli
elaborati in premessa citati, relativa ai lavori di completamento dell’infrastrutturazione
del comparto 4b della zona industriale — 1° stralcio esecutivo

VISTA la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori predisposti
dal D.L. ing. Antonio Piras da cui si riportano le risultanze degli atti di contabilita finale appresso
sintetizzate:

e Ammontare netto dei lavori eseguiti €352.154,18
e Oneri di sicurezza € 16.816.29
e Sommano : € 368.970,47
* A dedurre acconti corrisposti all’Impresa € 367.125.62
® Resta un credito finale d’impresa € 1.844,00

VISTA la dichiarazione del Direttore lavori di omissione della pubblicazione degli avvisi ad
opponendum, in quanto per la realizzazione dell’opera non si & resa necessaria alcuna
occupazione di aree private;

UDITO il parere di regolarita tecnica espresso dal responsabile Unico del Procedimento sugli atti
presentati;

VISTO il D.Igs. n. 50 del 18/04/2016 ;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;
VISTA la L.R. n.5 del 07/08/2007;

VISTO lo Statuto consortile nel testo in vigore;

CON votazione unanime espressa nei modi di legge,



DELIBERA
1. LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. DI PRENDERE ATTO della documentazione relativa al Conto Finale dei lavori indicati,
depositato dalla Direzione Lavori in data 09/03/2018 - prot. n. 372/2018;

3. DI PRENDERE ATTO del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori eseguiti
dall’impresa C.L.M. S.r.I. via Botticelli snc Orosei (NU) P.I. 01272170919 da cui risulta il
credito netto dell’impresa di € 1.844,85, a saldo di ogni suo avere in dipendenza
dell’esecuzione dei lavori di cui trattasi e salvo la superiore approvazione del presente atto.

4. DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti
necessari e conseguenti.

IL VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE
(Dott. Michelé¢ Antonio Moi) A ite)
Ony,




